
Uchwała Nr II/IV/48/03 
Rady Powiatu Wejherowskiego 

 z dnia 31 stycznia 2003 r. 
 

w sprawie delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa  
i Porządku. 

 
Na podstawie art. 38a ust. 5 pkt. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zmianami) 
 

Rada Powiatu Wejherowskiego 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
Deleguje się do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku: 
 
1. Radnego Powiatu Wejherowskiego pana Wacława Seweryna; 

2. Radnego Powiatu Wejherowskiego pana Zygmunta Tredera. 
 

§ 2 
 
Uchyla się uchwałę Nr XXXIV/300/02 Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 
25 stycznia 2002 roku w sprawie delegowania radnych do składu Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku.  
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wejherowskiemu. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 



UZASADNIENIE 
 

Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zmianami), wprowadziła obowiązek 
powołania komisji bezpieczeństwa i porządku w celu realizacji zadań starosty  
w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami 
oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego  
i bezpieczeństwa obywateli. Komisję powołuje starosta. W skład komisji 
wchodzą: 
- starosta jako przewodniczący komisji, 
- dwóch radnych delegowanych przez radę powiatu, 
- trzy osoby powołane przez starostę spośród osób wyróżniających się wiedzą  

o problemach będących przedmiotem prac komisji oraz cieszący się wśród 
miejscowej społeczności osobistym autorytetem i zaufaniem publicznym, 

- dwóch przedstawicieli delegowanych przez komendanta powiatowego 
Policji, 

- prokurator wyznaczony przez prokuratora okręgowego. 
Ponadto starosta może powołać do udziału w pracach komisji funkcjonariuszy  
i pracowników innych niż Policja – powiatowych służb, inspekcji i straży.  

Kadencja komisji trwa trzy lata, członkostwo w komisji radnego ustaje  
z wygaśnięciem jego mandatu. W związku z upływem I kadencji Rady Powiatu, 
a tym samym wygaśnięciem mandatów dotychczasowych dwóch radnych, 
konieczne jest oddelegowanie nowych radnych, w celu powołania ich w skład 
tej komisji. Równocześnie uchylenie uchwały poprzedniej Rady Powiatu 
Wejherowskiego w tej sprawie jest wskazanym, gdyż ta uchwała straciła moc  
z upływem I kadencji Rady Powiatu Wejherowskiego.  

Wobec powyższego podjęcie uchwały w sprawie delegowania dwóch 
radnych do składu komisji jest uzasadnione.  
 Projekt uchwały przedłożył Zarząd Powiatu.  


	Deleguje się do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku:
	1. Radnego Powiatu Wejherowskiego pana Wacława Seweryna;
	2. Radnego Powiatu Wejherowskiego pana Zygmunta Tredera.
	Uchyla się uchwałę Nr XXXIV/300/02 Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 25 stycznia 2002 roku w sprawie delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.



